PAGE

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ   И   НАУКИ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

федеральное   государственное  автономное  образовательное  учреждение   высшего образования «Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского»

(ННГУ)
ПРИКАЗ

______________________

№_______________________
Нижний Новгород

О подготовке и проведении

Всероссийской научной конференции

с международным участием

«Maria nostra. Море в истории

европейской цивилизации от Античности

до Нового времени»
В связи с подготовкой Всероссийской научной конференции с международным участием «Maria nostra. Море в истории европейской цивилизации от Античности до Нового времени (XV чтения памяти профессора Николая Петровича Соколова)», включенной в план научных мероприятий ННГУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую научную конференцию с международным участием «XV чтения памяти профессора Николая Петровича Соколова. Maria nostra. Море в истории европейской цивилизации от Античности до Нового времени» на базе Института международных отношений и мировой истории ННГУ 13–14 октября 2016 г.
2. Для организации конференции утвердить организационный комитет (в составе согласно Приложению 1) во главе с проректором ННГУ по научной работе Казанцевым В.Б.

3. Для проведения конференции утвердить рабочую группу (в составе согласно Приложению 2). Руководство рабочей группой возложить на заведующего кафедрой истории древнего мира и классических языков ИМОМИ, профессора Махлаюка А.В.

4. Директору Фундаментальной библиотеки ННГУ Сорокину Ю.В. предоставить аудитории №№ 403, 405, 407 Конференц-центра для проведения пленарного и секционных заседаний 13–14 октября в соответствии с программой конференции.
5. Начальнику управления информатизации ННГУ Махлай С.Н. обеспечить работу конференции техническими средствами.
Ректор ННГУ, профессор

Е.В. Чупрунов

Первый проректор - проректор по экономическому

и инновационному развитию

В.В. Сайгин
Проректор по научной работе

В.Б. Казанцев

Проректор по международной деятельности

А.Б. Бедный
Начальник управления

информатизации ННГУ

С.Н. Махлай

Директор Фундаментальной

библиотеки ННГУ

Ю.М. Сорокин

Директор ИМОМИ

М.И. Рыхтик

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу № ____ от ___________
Состав организационного комитета

Всероссийской научной конференции
«XV чтения памяти профессора Николая Петровича Соколова.
Maria nostra. Море в истории европейской цивилизации
от Античности до Нового времени»

(Н. Новгород, 13–14 октября 2016 г.)

Казанцев Виктор Борисович – проректор ННГУ по научной работе (председатель оргкомитета)
Бедный Александр Борисович – проректор ННГУ по международной деятельности

Кузнецов Андрей Александрович – заведующий кафедрой истории средневековых цивилизаций
Маслов Артем Николаевич – заместитель директора ИМОМИ ННГУ по научной работе (ответственный секретарь)
Махлаюк Александр Валентинович – заведующий кафедрой истории древнего мира и классических языков ИМОМИ ННГУ (зам. председателя оргкомитета)
Молев Евгений Александрович – профессор кафедры истории древнего мира и классических языков ИМОМИ ННГУ
Подосинов Александр Васильевич – главный научный сотрудник Института всеобщей истории РАН, зав. каф. истории древних языков МГУ (по согласованию)

Рыхтик Михаил Иванович – директор ИМОМИ ННГУ
Строгецкий Владимир Михайлович – профессор Нижегородского государственного лингвистического университета им. Н.А. Добролюбова (по согласованию)
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу № ____ от ___________

Состав рабочей группы

Всероссийской научной конференции
««XV чтения памяти профессора Николая Петровича Соколова.
Maria nostra. Море в истории европейской цивилизации
от Античности до Нового времени»

(Н. Новгород, 13–14 октября 2016 г.)
Махлаюк Александр Валентинович – заведующий кафедрой истории древнего мира и классических языков ИМОМИ ННГУ (руководитель рабочей группы)
Голубин Роман Викторович – помощник проректора
Комаров Игорь Дмитриевич – заместитель директора ИМОМИ ННГУ по международной деятельности
Марков Константин Владимирович – доцент кафедры истории древнего мира и классических языков ИМОМИ ННГУ
Панкратов Павел Вячеславович – помощник директора ИМОМИ ННГУ по связям с общественностью

Ковригина Ирина Вячеславовна – документовед Центра исторической и культурной антропологии ИМОМИ